ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.11.2025 г. № 1231
г. Брянск

О внесении изменений
в приказ от 28.12.2024 № 1670
«О предоставлении мер поддержки
участникам специальной военной
операции и членам их семей
в сфере образования»

Правовое упрагл
администрации Гу О*. тора

Брянской области и Г. .....ельства
Брянской <>■' . i .1

ЗАРЕГИСТ; - ъ В Л И О
«JA — » _________ 2024Гг.
Реитстрационь;. ^-.З.ОЗЯРОНРР?

В целях реализации стандарта предоставления региональных мер
социальной поддержки участникам специальной военной операции
и членов их семей в Центральном федеральном округе в соответствии
с пунктом 2 протокола заседания Совета при полномочном представителе
Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе
от 26 мая 2025 г. № А50-3277

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента образования и науки Брянской
области от 28.12.2024 № 1670 «О предоставлении мер поддержки
участникам специальной военной операции и членам их семей в сфере
образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: «Предоставление
семьям участников специальной военной операции права бесплатного
посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным
программам в государственных организациях (кружки, секции и иные
подобные занятия), подведомственных департаменту образования и науки
Брянской области, в срок не менее чем до конца года, следующего
за годом, в котором будет завершена СВО.».

2. Начальнику отдела правового обеспечения и кадровой политики
в образовании обеспечить направление настоящего приказа для
опубликования на «Официальном Интернет-портале правовой
информации» и размещение приказа на сайте департамента образования
и науки Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом
образования и науки Брянской области